
Abwasser 

Abwasserbeitrag örtlicher Abwasserbeitrag 
je m² Nutzfläche 

3,39 € 

überörtlicher Abwasserbeitrag 
je m² Nutzfläche 

1,25 € 

Abwassergebühren 
ab 01.01.2023

je cbm Abwasser 1,18 €

 zuzgl. monatl. Grundgebühr je Wasserzähler /
Anwesen
a) bis zu einer Zählergröße bis einschl. QN 6, mtl.
b) ab einer Zählergröße von mehr als QN 6, mtl.

2,50 € 
7,50 € 

 Zählergebühr für Absetzungszähler, mtl. je
Wasserzähler

1,00 € 

 Niederschlagswassergebühr je m² umgerechnete
versiegelte Fläche

0,91 €

Abwasserabgabe für 
Kleineinleiter

je Einwohner jährlich 33,60 € 

 Entsorgungsgebühr Kleinkläranlagen
 Entsorgungsgebühr geschlossene Gruben 

190,24 € 

Wasser 

Wasserversorgungsbeitrag 
ab 23.10.2007

je m² Nutzfläche (*)zuzgl. gesetzl. Umsatzsteuer) 2,24 €*) 

Wassergebühren 
(Verbrauch) 
ab 01.01.2024

je cbm Wasser 

 zuzgl. monatl. Grundgebühr nach Zählergröße
gestaffelt

(*) je zuzgl. gesetzl. Umsatzsteuer) 

2,00 €*) 
 5,25 bis 126,50 

€*) 

Kostenerstattung für 
Hausanschluss 
ab 01.06.2022

Gemäß § 15 der 
Wasserversorgungssatzung     nacht tats. Kosten

ab 23.10.2007

ab 23.10.2007

Entsorgung von 
Kleinkläranlagen und 
geschlossenen Gruben 

ab 01.01.2024

190,24 € 




